
MUNI 
KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,  občanský zákoník, ve znění  pozdějších předpisů 

Smluvní strany 

Masarykova univerzita 
Žerotínovo nám. 9, 601  77 Brno 
prof. RNDr. Luďkem Matyskou, C S c ,  ředitelem Ústavu výpočetní  techniky na adrese 
Botanická 68a, 602 00 Brno, v souladu s platným organizačním  řádem 

Kupující: 
Název: 
Sídlo: 
Zastoupena: 

Telefon: 
Fax: 
IČ: 
DIČ: 
Bankovní  spojení 

Veřejná vysoká škola dle zák. 111/1998 Sb.,  o vysokých školách, nezapsána v obchodním  rejstříku, 

dále jen „kupující" 

00216224 
:Z00216224 

Prodávající: 
Obchodní  firma:  EBSCO  Information Services s.r.o. 
Sídlo:  Klimentská  1746/52,110 00 Praha 1 
Zastoupena: 
Telefon: 
Fax: 
IČ:  49621823 
DIČ/VAT: 
Bankovní  spojení: 

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném  městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 24504, 
dále jen „prodávající'1 

1.  Předmět smlouvy a rozsah plnění 

1.1  Předmětem této smlouvy je povinnost  prodávajícího zajistit  v období od  1.1. 2019 do 31.12. 2019 kupujícímu 
online  přístup  k elektronickým  časopisům,  jejichž  specifikace je  uvedena v příloze  této  smlouvy  (dále  také 
„časopisy"). Předmět  plnění  prodávající  poskytne  v souladu se svojí  nabídkou  podanou na základě  průzkumu 
trhu provedeného kupujícím. 

1.2  Prodávající  prohlašuje,  že je  smluvním  partnerem  příslušných  zahraničních  vydavatelů/poskytovatelů  online 
licence a zároveň je oprávněným distributorem  k jejich dodávce kupujícímu. 

Strana 1 (celkem 4) 



2.  Doba, místo a způsob plnění 

2.1  Prodávající  se zavazuje zajistit  kupujícímu  přístup  k časopisům dle čl. 1.1 smlouvy od  1. 1. 2019 do 31.  12. 
2019. 

2.2  Online přístup k časopisům bude umožněn na základě IP adres kupujícího 

2.3  Vzhledem  k charakteru předmětu  smlouvy  (obsah elektronických  časopisů je chráněn  autorským  právem) se 
na užití časopisu vztahuje ustanoveni licenčních podmínek odpovídajícího vydavatele. Licenční  podmínky jsou 
zveřejněny  na www stránkách jednotlivých vydavatelů. 

3.  Smluvní cena a platební podmínky 

3.1  Smluvní  cena  za  plnění  předmětu  této  smlouvy  je  celkem  ve  výši  1.922.158,35  Kč bez  DPH  (slovy 
jedenmilióndevětsetdvacetdvatisícstopadesátosm  korun  českých  a  tncetpét  haléřů).  K této  ceně  bude 
připočítána  DPH v souladu se zákonem č. 235/2004Sb., o dani z přidané hodnoty  (dále také „zákon o DPH"), 
v sazbě platné ke dni uskutečněni zdanitelného plnění. 

3.2  Tato smluvní  cena v rozsahu sjednaného předmětu smlouvy je smluvní cenou nejvýše přípustnou a závaznou 
po  celou  dobu  jejího  trvání.  V ceně  jsou  zahrnuty  veškeré  náklady  nutné  pro  řádné  splnění  sjednaného 
předmětu smlouvy včetně všech souvisejících nákladů (vlivů změn kurzů české měny vůči zahraničním měnám, 
obecného vývoje cen, zvýšených  nákladů vyplývajících z obchodních podmínek, apod.). 

3.3  Smluvní cena je splatná jednorázově za celé období plnění dle čl. 2.1 smlouvy, dílčí ceny jednotlivých časopisů 
jsou uvedeny v příloze, která je nedílnou součástí  této smlouvy. 

3.4  Smluvní  cenu uhradí  kupující  na základě  daňového  dokladu (faktury)  vystaveného  prodávajícím  ke dni 1.  1. 
2019,  který  je  dnem  zřízení  online  přístupu  k elektronickým  časopisům  a  je  tedy  i  dnem  uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

3.5  Termín  splatnosti  daňového  dokladu  (faktury)  je  14 kalendářních  dnů ode dne jeho  doručení  kupujícímu 
v bezchybném  vyhotovení.  Daňový doklad  (faktura)  musí  obsahovat veškeré  náležitosti  v souladu s platným 
zákonem o DPH. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat předepsané náležitosti a tuto skutečnost zjistí 
až správce daně, veškeré následky z toho plynoucí nese prodávající (doměření daně správcem dané, povinnost 
podat dodatečné daňové přiznání, sankce z toho plynoucí). 

3.6  Fakturu zašle  prodávající  na a d r e s ^ a s a r v k o v ^ j n i v ^  ústav  výpočetní  techniky,  Botanická  68a, 602 00 
Brno nebo elektronicky na adresu:B 

3.7  Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny a prodávající prohlašuje, že žádnou 
zálohovou platbu nepožaduje a požadovat nebude. 

3.8  V případě, že číslo  bankovního  účtu  prodávajícího,  uvedené  v  této  smlouvě  nebo  na daňových dokladech 
vystavených  prodávajícím, nebude uveřejněno způsobem  umožňujícím dálkový  přístup  ve smyslu § 109 odst. 
2  písm.  c) zákona  o  DPH, je kupující  oprávněn  uhradit  prodávajícímu  pouze  tu  část  peněžitého  závazku 
vyplývající z daňového dokladu, jež odpovídá výši základu dané, a zbylou část pak ve smyslu ust. § 109a zákona 
o DPH uhradit přímo správci daně. Staneli se prodávající nespolehlivým plátcem ve smyslu ust. §106a zákona 
o  DPH, použije se tohoto odstavce obdobné. 

4.  Podmínky plnění 

4.1 

4.2 

V případě  závady  online  přístupu  k elektronickému  časopisu/časopisům  oznámí  kupující  tuto  skutečnost 
prodávajícímu bez zbytečného odkladu po jejím zjištění, a to na adresuj 

Prodávající je povinen vyvinout maximálni  úsilí o znovuobnovení online přístupu k nefunkčnímu  elektronickému 
časopisu/časopisům  a zavazuje se průběžně  informovat  kupujícího  o průběhi  a stavu  odstranění  závady,   
zejména o urgeng prístupu u vydavatele časopisu  Kontaktní osoba  kupu j ic íhoH 

la adrese: Knihovna univerzitního kampusu MU,  K a m e m c ^ T ^ J T O m ^ ^ ^ ^ ^ 

Strana 2 (celkem 4) 



4.3  Prodávající  je  povinen zajistit  odstranění  závady, tj.  zajistit  online přístup  k časopisu, nejpozději do  10 dnů od 
jejího nahlášení kupujícím. 

5.  Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

5.1  Kupujicí  souhlasí  s úrokem  z prodlení  ve  výši  0,05  %  z dlužné  fakturační  částky  za  každý  i  započatý  den 
prodlení s její úhradou. 

5.2  V případě  prodlení  se  zpřístupněním  časopisů  k datu  1.1.  2019  delším  než 2  kalendářní  dny  prodávající 
souhlasí  se smluvní  pokutou, a to ve výši: 

0,05 % z celkové smluvní ceny za každý  i započatý den od 3. do 10. kalendářního dne prodlení 
0,10 % z celkové smluvní ceny za každý i započatý den od 11. kalendářního dne prodlení. 

5.3  V případě, že online přístup k elektronickému časopisu nebude funkční, je prodávající  povinen zaplatit smluvní 
pokutu  ve  výši  součinu  denní  průměrné  ceny  příslušného  časopisu  dle  přílohy  smlouvy  a  počtu  dnů 
neprístupnosti  časopisu. Toto ustanovení  se nevztahuje na případ, kdy k nefunkčnosti  nebo omezení  přístupu 
k časopisu  dojde  z důvodu  plánované  předem  ohlášené  údržby  na  straně  vydavatele  časopisu,  problémů 
s připojením k internetu na straně kupujícího nebo změny IP adres kupujícího, o které nebyl prodávající předem 
vyrozuměn. 

5.4  Smluvní  pokuty a úrok z prodlení touto smlouvou sjednané se platí nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne 
v těchto souvislostech kupujícímu škoda, kterou  lze vymáhat samostatně. 

5.5  Za podstatné porušení smlouvy ze strany  prodávajícího,  které opravňuje  kupujícího  k odstoupení  od smlouvy, 
se považuje: 

prodlení  prodávajícího  se  zpřístupněním  časopisů  kupujícímu  ve  sjednané  lhůtě  delší  než  30 
kalendářních dnů; 
nedodržení  lhůty pro odstranění  vad dle čl. 4.3 smlouvy. 

5.6  Za podstatné porušení  smlouvy ze strany  kupujícího,  které opravňuje  prodávajícího  k odstoupení  od smlouvy, 
se považuje: 

prodlení kupujícího s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než 
30 kalendářních dnů. 

5.7  Právní  účinky  odstoupení  uvedeného  v odst.  5.5  a 5.6  nastávají  dnem doručení  jeho  písemného  vyhotovení 
druhé  smluvní  straně.  V  pochybnostech  se  má  za  to,  že odstoupení  je  doručeno  třetím  kalendářním  dnem 
ode dne jeho podání  poště nebo jinému veřejnému přepravci. 

6.  Závěrečná  ustanovení 

6.1  Smluvní strany sjednávají, že zrušení smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb. (dále jen  „zákon o Registru smluv") 
a  v případě odstoupení  od smlouvy dle čl. 5. odst. 5.5 a 5.6 smlouvy se nedotýká práva na zaplacení  smluvní 
pokuty nebo úroků z prodlení, pokud již dospěly, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti, 
zajištění dluhu, ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat strany  i po odstoupení od smlouvy, 
zejména ujednání o způsobu  řešení sporů. 

6.2  Smlouvu je  možno  měnit  pouze  na  základě  dohody,  formou  písemných  dodatků  potvrzených  oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. 

6.3  Práva  vzniklá  z  této  smlouvy  nesmí  být  postoupena  bez  předchozího  písemného  souhlasu  druhé  strany, 
podepsaného  jejími  oprávněnými  zástupci.  Za  písemnou  formu  není  pro  tento  účel  považována  výměna  e
mailových, či jiných elektronických zpráv. 

Strana 3 (celkem 4) 



6.4  Smluvní  strany  řeší  spory  z  této  smlouvy  vyplývající  především  vzájemnou  dohodou.  Nedojdeli  k dohodě, 
předají  strany  spor  věcně  příslušnému  soudu,  přičemž  místní  příslušnost  soudu  se  řídí  sídlem  kupujícího. 
Rozhodčí  řízení je vyloučeno. 

6.5  Obě  smluvní  strany  prohlašují,  že  tuto  smlouvu  uzavřely  na  základě  vzájemné  dohody,  podle  své  pravé a 
svobodné vůle. 

6.6  Tato smlouva nabývá  platnosti dnem podpisu oprávněných  zástupců  obou smluvních  stran a účinnosti  dnem 
jejího zveřejnění v Registru smluv dle zákona o Registru smluv. Podání návrhu na zveřejnění do Registru smluv 
provede v zákonné lhůtě smluvní strana Masarykova univerzita. 

6.7  Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží  každá ze smluvních stran. 

6.8  Nedílnou součástí  této smlouvy je příloha „Seznam elektronických časopisů a položkový  rozpočet". 

„Seznam elektronických časopisů a položkový  rozpočet" 

Strana 4 (celkem 4) 


